
 

Zapraszamy Dzieci i Rodziców do realizacji projektu:  

,,Nie pal przy mnie, proszę!” 
 

 

Celem projektu jest wykształcenie u dzieci świadomości, że palenie papierosów nie tylko szkodzi palącemu, ale i 

osobom, które przebywają w towarzystwie osoby palącej.  

 

 

Dlatego w przyszłości jeżeli ktoś będzie namawiać mnie do palenia powiem: ,,NIE”. 
 

 

UWAGA! Kochani Rodzice, jeżeli uważacie, że lepiej nie poruszać tego tematu, bo któreś z Was pali papierosy, albo pali 

osoba znacząca  dla dziecka, po prostu nie rozmawiajcie z dziećmi na ten temat.  

 

W projekcie uwzględniono cztery rysunki, które dzieci wykonają pod okiem osoby starszej, bowiem należy przeczytać 

polecenia, które znajdują się przy każdym rysunku. (rysunki znajdują się w dalszej części omówienia strony 2-5) 

 

Dzień 1 (poniedziałek):  ,,Co dymi?” 

 

Dzień 2 (wtorek):  ,,Roślina w zadymionym pokoju. / Roślina w pomieszczeniu, w którym nie pali się papierosów”. 

 

Dzień 3 (środa):  ,,Tak się czuję, gdy ktoś pali przy mnie papierosy! / A tak, kiedy powietrze jest czyste.”  

 

Dzień 5 (czwartek):  ,,Świat bez papierosa”. 

 

 

Podsumowanie: Swoje rysunki dzieci mogą umieścić np. na lodówce, żeby zapamiętały treści zawarte w tych obrazach. 

 

 

  

                                                                                                                                      Paulina Bartkowiak i Malwina Gajdziel                                                                                                                      



 

 

Co dymi? 
(narysuj komin fabryczny, dom z kominem, samochód, który zanieczyszcza powietrze, ognisko itp.) 

 

 

 



                                                       

Roślina w zadymionym  

pokoju.                           Roślina w pomieszczeniu,  

w którym nie pali się              (narysuj roślinkę, taką ,,biedną”)                                                 

                                                              papierosów.  (narysuj piękną, zdrową roślinkę) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

   Tak się czuję, gdy ktoś                             A tak, kiedy     

 pali przy mnie papierosy!                  powietrze jest czyste.                                     
                     (narysuj ,,smutną” buźkę)                                                                                (narysuj ,,wesołą” buźkę)                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Świat  bez  papierosów. 
(narysuj drzewa, ptaki, kwiaty, słońce i deszcz, siebie i swoją Rodzinę, zwierzątka, które masz, albo lubisz itp.) 


